
Staroście towarzyszyli m.in. czło-
nek zarządu województwa Marcin 
Jabłoński, wicestarosta Robert 
Włodek i skarbnik powiatu Grażyna 
Neumann.

- Prace rozpoczniemy 24 wrze-
śnia, a ich koniec planujemy trzy 
tygodnie później. Wtedy bierzemy 
się za ścieżkę rowerową z Gajca do 
Rzepina, która powinna być gotowa 
za kolejne trzy tygodnie - deklaruje 
Łukasz Malinowicz, prezes firmy, 
która wykona modernizację.

A ta, trzeba przyznać, nie będzie 
należała do najtańszych. Na szczę-
ście pieniądze udało się pozyskać 
w ramach wspólnego, polsko – nie-
mieckiego projektu, którego stro-
ną wiodącą jest powiat słubicki, a 
partnerem niemiecki powiat Odra 
– Szprewa.

W sumie partnerzy otrzyma-
li około 5,1 miliona euro na dwie 
drogi: po stronie polskiej będzie to 
remont niespełna 9-kilometrowego 
odcinka znanej nam wszystkim dro-
gi, a unijne dofinansowanie wynosi 
ok. 1,3 miliony euro. Gminy Rzepin 

Przypomnijmy, że to już kolejny 
„prezent” od województwa, które pod 
koniec ubiegłego roku przyznało mi-
lion złotych. Dzięki temu w styczniu 
budowa sali ruszyła na całego. Efek-
ty?

Spójrzcie na zdjęcie: budynek zo-
stał już pokryty dachem. Trzymamy 
kciuki za następne etapy!

Trzeba tu podkreślić szczególną 
wagę działań wojewódzkiej radnej 
Marii Jaworskiej oraz członka zarzą-
du województwa Marcina Jabłońskie-
go, którzy zarówno w poprzedniej, jak 
i obecnej kadencji, skutecznie zabie-
gali o tę inwestycję. Dziękujemy!

A skoro już przy Zielonej Górze 
jesteśmy, warto wspomnieć o spo-
tkaniu u marszałka Elżbiety Anny 
Polak, która rozmawiała z wicestaro-
stą Robertem Włodkiem, członkiem 
Wojewódzkiej Rady Kobiet Kazimierą 
Jakubowską oraz Sylwią Cor z Biura 
Zarządzania Projektami w starostwie. 
Nie zabrakło wicemarszałka Łukasza 
Poryckiego oraz członka zarządu wo-
jewództwa Marcina Jabłońskiego.

Poruszono m.in. temat planów roz-
woju infrastruktury społecznej w po-
wiecie słubickim. (red.)

Doczekaliśmy się. Wkrótce rusza remont 
drogi z Nowych Biskupic do Rzepina

Udało się! Mamy kolejne setki tysięcy na budowę sali gimnastycznej 
przy słubickim ogólniaku!

- Prace nie potrwają długo - zapowiada wykonawca, który 31 sierpnia podpisał umowę ze sta-
rostą Leszkiem Bajonem.

Na początku września dotarła do nas wspaniała wiadomość z Zielonej Góry - wojewódzcy 
radni przyznali powiatowi słubickiemu 500 tysięcy złotych na dofinansowanie budowy sali 
gimnastycznej przy słubickim liceum!
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i Słubice dołożyły do inwestycji po 
milionie złotych. Natomiast nasi są-
siedzi doczekają się remontu drogi 
nr K6755, o długości 3.7 km.

Odliczamy zatem dni do pierw-
szego wbicia młota pneumatyczne-
go w sfatygowany asfalt powiatówki 
o numerze 1254F… (red.)

Przebudowa drogi z Nowych Biskupic do Rzepina będzie realizowana w 
ramach projektu: „Pogłębienie współpracy administracji partnerskich po-
wiatów poprzez inwestycje w transgraniczną sieć dróg”, realizowanego w 
ramach programu Interreg VA Brandenburgia-Polska 2014-2020.

Udało się! W pierwszej połowie sierpnia podpisano umowę na 
dofinansowanie unijnego projektu "Razem dla zdrowia! / Zu-
sammen für die Gesundheit!".

Zdrowie bez granic, czyli 
pierwszy transgraniczny 
projekt słubickiego szpitala!

Projekt realizowany jest w partnerstwie Niepublicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Szpital im. prof. Z. Religi w Słubicach sp. z o.o. i Verein für Deut-
sch-Polnische Zusammenarbeit im Gesundheits-wesen e.V. z Frankfurtu nad 
Odrą. Dofinansowany został w ramach Funduszu Małych Projektów Progra-
mu Współpracy INTERREG VA Brandenburgia – Polska 2014-2020.

- W jego ramach chcemy nawią-
zać i wzmocnić polsko -niemiecką 
współpracę w zakresie opieki zdro-
wotnej. Zaprosimy do współpracy 
instytucje pogranicza oraz polskich 
i niemieckich specjalistów w dzie-
dzinie ortopedii, chirurgii urazowej 
i rehabilitacji medycznej – wylicza 
Łukasz Kaczmarek, prezes szpitala.

To jednak nie wszystko.- W ra-
mach projektu zorganizujemy pol-
sko - niemiecki piknik zdrowotny 
z elementami rehabilitacji. Będzie 
też seminarium ortopedów, chi-
rurgów urazowych i rehabilitantów 

medycznych - dodaje prezes, który 
podkreśla, że to pierwsze, ale na 
pewno nieostatnie podobne przed-
sięwzięcie.

– Myślimy już o kolejnych pro-
jektach, także na większą skalę, 
czyli takich, które umożliwią dopo-
sażenie naszego szpitala w nowo-
czesny sprzęt – zaznacza Ł. Kacz-
marek.

- Projekty takie jak ten służą 
rozszerzeniu oferty leczniczej słu-
bickiego szpitala, a to wszystko z 
korzyścią i dla dobra mieszkańców 
powiatu - podsumowuje starosta 
Leszek Bajon. (red.)
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Takiego początku roku szkolnego nie spodziewali się uczniowie Specjalnego Ośrodka Szkolno 
- Wychowawczego w Słubicach! Po wakacjach czekała na nich nie lada niespodzianka: nowa 
pracownia komputerowa!

"Niech losy nas łączą, nie dzielą" - to hasło przewodnie polsko - niemieckiego pożegnania lata 
w Górzycy.

Czy wiecie, że powiat słubicki ma nowego sekretarza? Od po-
czątku września funkcję tę pełni Wioletta Grzęda.

Począwszy od października, z inicjatywy starosty Leszka Bajona, mediatorki i policjantki Sylwii 
Szary, trenerki transpersonalnej Edyty Maliczak, adwokat Marty Tetzlaw - Dering oraz prokuratora 
Adama Grochoły, organizowany będzie cykl spotkań dla uczniów powiatowych szkół średnich.

W nowy rok szkolny z nowoczesnością!

To był prawdziwy festyn bez granic

Urząd w dobrych rękach Wspólnie łączymy siły przeciwko mowie 
nienawiści!

- To komputery dla nas? Super! 
Wyglądają na nowoczesne - ocenia-
li uczniowie, od razu testując nowy 
sprzęt, który zakupiono w ramach 
projektu "Modernizacja kształcenia 
zawodowego w powiecie słubic-
kim".

Nową pracownię otworzył 2 
września starosta Leszek Bajon.

- Jestem pewny, że posłuży ona 
w znakomity sposób, zarówno 
uczniom, jak i nauczycielom - mó-
wił, życząc jednocześnie wszystkie-
go co najlepsze w kolejnych miesią-
cach nauki.

Jednak komputery to nie wszyst-
ko! W ramach projektu pracownię 
wyposażono w funkcjonalne meble, 
tablicę suchościeralną oraz drugą, 
interaktywną z projektorem. Jest 
też urządzenie wielofunkcyjne i 
prezenter.

- Pozostały do kupienia pomoce 
dydaktyczne i filmy demonstracyj-
ne - zapowiada koordynatorka pro-
jektu Sylwia Cor. A całkowity koszt 
powstania pracowni w Ośrodku to 
50 tys. złotych. (red.)

Jak przystało na festyn bez gra-
nic, nie mogło zabraknąć ważnych 
gości z obu stron Odry: m.in. człon-
ka zarządu województwa Marcina 
Jabłońskiego, starosty słubickiego 
Leszka Bajona, wójta Górzycy Ro-
berta Stolarskiego, a także szefa kan-
celarii premiera Brandenburgii Mar-
tina Gorholta oraz starosty powiatu 
marchijsko - odrzańskiego Gernota 
Schmidta.

Festyn rozpoczął się od wypusz-
czenia gołębi pokoju w pobliskich 
Owczarach, by następnie przenieść 
się na teren Kompleksu Sportowo - 
Rehabilitacyjnego w Górzycy.

Projekt pn. „Modernizacja kształcenia zawodowego w powiecie Słubickim”, realizowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi 
Priorytetowej 8 Nowoczesna edukacja, Działania 8.4 Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego, Poddziałania 8.4.1 Doskonalenie jakości kształcenia za-
wodowego – projekty realizowane poza formułą ZIT Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020, nr umowy: RPLB.08.04.01-08-0.

Pani Wioletta 14 lat przepraco-
wała w samorządzie, z czego 9 lat 
jako sekretarz powiatu gorzowskie-
go. Wśród jej wielu kompetencji 
można wymienić m.in. zarządzanie 

finansami.
Pani sekretarz życzymy wszyst-

kiego, co najlepsze na nowym sta-
nowisku i spokojnej pracy w staro-
stwie! (red.) Ich wspólny tytuł to: "Konflikt 

- adwokat, prokurator czy media-
tor?"

- Prelegenci będą radzić, jak 

walczyć z hejtem i mową niena-
wiści czy rozwiązywać różnego 
rodzaju konflikty, np. za pomocą 
mediacji - zapowiadają nasi part-

nerzy.
Jesteśmy w trakcie dogrywania 

szczegółów, o których będziemy 
informować na bieżąco. (red.)

Atrakcji nie brakło dla dużych i 
małych: były występy małych arty-
stów z Polski i Niemiec, animacje, 

stoiska promocyjne, a także zabawa 
taneczna do późnej nocy.

Dziękujemy za zaproszenie! (red.)
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- Powiat słubicki zawsze będzie wspierać podobne przedsięwzięcia - mówił 30 sierpnia starosta 
Leszek Bajon, który wraz z członkiem zarządu województwa Marcinem Jabłońskim uroczyście 
otworzył nową placówkę.

80 lat temu w Polsce rozpoczęła się II wojna światowa. Z tej okazji 
starosta Leszek Bajon zaprosił mieszkańców na powiatowe ob-
chody tej doniosłej rocznicy.

Wstęga i nożyczki poszły w ruch!  Dom Dziennego Pobytu w Górzycy otwarty!

Pamięć i przestroga

Towarzyszyli im m.in.: wójt Gó-
rzycy Robert Stolarski, szefowa 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w 
Żabicach Monika Karasińska i... 
pan Antoni, który dokonał ostatnie-
go cięcia wstęgi, a to dlatego, że... 
jako pierwszy zapisał się do nowego 
Domu Dziennego Pobytu. Gratulu-
jemy!

- Takich miejsc nigdy dość! Za-
rząd województwa ma za zadanie 
wspierać takie przedsięwzięcia i 
robi to bardzo chętnie - podkreślał 
M. Jabłoński

To kolejny Dom Dziennego Po-
bytu, utworzony w ramach projektu 
"Opiekuńcze skrzydła powiatu", któ-
rego liderem jest Fundacja na Rzecz 
Collegium Polonicum, zaś partnera-
mi: powiat słubicki, gmina Cybinka i 
stowarzyszenie Po PROstu.

- A dzięki przychylności gminy 
Górzyca, nasz nowy dom mógł po-
wstać na terenie tutejszego Kom-

- Jesteśmy wolnym narodem zjed-
noczonej Europy. Jednak wolność 
to nie tylko przywilej, ale również 
obowiązek. Z wolności musimy się 
nauczyć korzystać w taki sposób, aby 
jej nie utracić i nie być w niej osa-
motnieni - mówił 1 września starosta 
Leszek Bajon w kościele pw. Ducha 
Świętego w Słubicach, podczas po-
wiatowych obchodów 80. rocznicy 
wybuchu II wojny światowej.

Ta doniosła data była idealną 
chwilą, by uczcić pamięć polskiego 
żołnierza, walczącego na frontach 
całej Europy i nie tylko. I to właśnie 
jemu jest dedykowana tablica, którą 
poświęcono, a która wkrótce zawi-
śnie w słubickiej świątyni.

pleksu Sportowo - Rehabilitacyj-
nego - nie kryła radości Magdalena 
Tokarska, szefowa fundacji.

 W górzyckim Domu Dzienne-
go Pobytu jest miejsce dla 20 pod-
opiecznych - osób niesamodzielnych 
pod względem ruchowym, rozwojo-

wym czy statusu materialnego. Będą 
oni mieli zapewnioną ośmiogodzin-
ną, profesjonalną opiekę w dni po-
wszednie, wraz z posiłkami. Nabór 
trwa.

A zatem, cytując wójta Górzycy: 
Niech się dzieje! (red.)

Cieszyła obecność wielu gości, tak-
że zza Odry. Hołd ofiarom najkrwaw-
szej z wojen złożyli m.in.: starosta 
powiatu Odra - Szprewa Rolf Linde-
mann, posłanka Krystyna Sibińska 
czy członek zarządu województwa 
Marcin Jabłoński.

Nie zabrakło burmistrza Słubic 
Mariusza Olejniczaka, powiatowych 
i gminnych radnych, członków sto-
warzyszeń z całego powiatu, a także 
pocztów sztandarowych służb mun-
durowych i słubickiego oddziału 
Związku Sybiraków. Listy do sta-
rosty z okazji dzisiejszych obcho-
dów przekazali również: marszałek 
województwa Elżbieta Anna Polak i 
wojewoda Władysław Dajczak. Dzię-
kujemy! (red.)
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Spotkanie z dietetykiem, warsztaty rehabilitacyjne oraz odkrywanie tajników Nordic Walking - tak 
wyglądał projekt "SpotkajMY się w Rzepinie", realizowany w ostatnich miesiącach przez Stowa-
rzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych "Słoneczko".

Czy wiecie, że 7 września już po raz ósmy odbyło się Narodo-
we Czytanie? To ogólnopolska akcja propagująca znajomość 
literatury narodowej.

"Słoneczko" podsumowało swój projekt

Narodowe Czytanie również 
w Specjalnym Ośrodku

- To wszystko po to, by nasi człon-
kowie mogli rozwijać się zarów-
no pod względem ruchowym, jak i 
intelektualnym - mówiła wczoraj, 
podczas uroczystego podsumowania 
projektu, szefowa "Słoneczka" Elż-
bieta Pych.

- Cieszę się, że powiat słubicki 
mógł dofinansować ten projekt. Wi-
dać, że nie są to zmarnowane pie-

Tym razem na warsztat wzięto pol-
skie nowele. I właśnie jedną z nich, 
"Sachema" Henryka Sienkiewicza, 
przeczytał dwa dni później uczniom 

wkrótce rozpoczyna kolejny, również 
dofinansowany przez powiat słubicki 
projekt: tym razem będzie to turniej 
w boule o puchar starosty słubickie-
go!

- Czegoś takiego jeszcze tutaj nie 
było - śmieją się członkowie "Sło-
neczka". Trzymamy kciuki! (red.)

Oba projekty są dofinansowane przez powiat słubicki, w ramach otwarte-
go konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2019 roku.

niądze - ocenił zaproszony na pod-
sumowanie starosta Leszek Bajon, 
deklarując wsparcie przy podobnych 
przedsięwzięciach także w kolejnych 
latach.

Tymczasem "Słoneczko" nie spo-
czywa na laurach: stowarzyszenie 

Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wy-
chowawczego wicestarosta Robert 
Włodek.

Akcję popieramy i dziękujemy za 
zaproszenie! (red.)

- Wszystkie działania związane z ochroną środowiska spotyka-
ją się z naszym poparciem - takie słowa usłyszeli 21 sierpnia 
od starosty Leszka Bajona jego goście, szefowie Koła Partii 
Zieloni w Ośnie Lubuskim: Tomasz Aniśko i Alicja Matwiejczuk.

Zieloni z wizytą u starosty

- Nasze województwo jest regionem 
pełnym lasów i urzekającej przyrody. 
To naturalny teren dla Zielonych, któ-
rzy w swoim programie mają m.in. 
walkę o klimat - przekonywał T. Ani-
śko.

- Lubuskie jak mało które miejsce 
w Polsce obfituje w walory przyrodni-
cze, które trzeba chronić. A skoro ta-
kie działania wpisują się w wasz pro-
gram, trudno ich nie wspierać - dodał 
starosta. Przyłączamy się! (red.)

"Kto śpi podczas demokracji, 
budzi się w dyktaturze" - mię-
dzy innymi takie słowa padły 
podczas obchodów Europej-
skiego Dnia Pamięci Ofiar 
Hitleryzmu i Stalinizmu, które 
23 sierpnia obchodzono we 
Frankfurcie.

Rocznica paktu, który przypieczętował 
los Polski

Święto to ustanowiono dziesięć lat 
temu, w rocznicę podpisania paktu 
Ribbentrop – Mołotow.

80 lat po tamtych wydarzeniach 
nasi sąsiedzi zorganizowali uroczy-
stość, w której wzięli udział m.in.: 
starosta Leszek Bajon, burmistrz 
Słubic Mariusz Olejniczak oraz Eu-
geniusz Jurczenko, prezes słubic-
kiego oddziału Związku Sybiraków, 

który przedstawił uczestnikom rys 
historyczny wydarzeń sprzed ośmiu 
dekad.

Uroczystość zakończyło złożenie 
kwiatów przy miejscu pamięci ofiar 
totalitaryzmu. (red.)
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- Zgłoszenie państwa kandydatur jest pięknym efektem uznania waszych dotychczasowych 
działań na rzecz mieszkańców naszego powiatu, szczególnie w kontekście osób niepełnospraw-
nych - mówił 12 sierpnia starosta Leszek Bajon podczas wczorajszego, pierwszego posiedzenia 
nowej Rady. A oto jej skład:

Poczekali do zmroku, a potem...zarzucili wędki w świetle Księżyca nieopodal mostu w Kłopocie!

Aż trzy akty nadania stopnia zawodowego nauczyciela mianowanego wręczył 3 września sta-
rosta Leszek Bajon.

Znamy skład kolejnej kadencji Powiatowej Społecznej 
Rady ds. Osób Niepełnosprawnych! Wybrano też jej zarząd

Nocne zmagania o puchar starosty

Oto nauczyciele na medal!

- Monika Karasińska - przedsta-
wicielka gminy Górzyca;

- Waldemar Jasek - przedstawi-
ciel gminy Cybinka;

- Anna Pokrzywka - przedstawi-
cielka gminy Ośno Lubuskie;

- Zygmunt Rzeszutek - przed-
stawiciel Stowarzyszenia na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych "Sło-
neczko" w Rzepinie;

- Barbara Matusiak - przedsta-
wicielka Fundacji Grupy Pomaga-
my w Słubicach.

To właśnie panią Barbarę wy-
brano przewodniczącą rady, jej 
zastępczynią została Monika Ka-
rasińska, zaś funkcję sekretarza 
powierzono Zygmuntowi Rzeszut-
kowi.

Ustalono, że jednym z pierw-
szych zadań Rady będzie szeroko 
pojęta aktywizacja niepełnospraw-
nych mieszkańców. - Chodzi o 

Aż 35 par wzięło udział w week-
endowym (z 3 na 4 sierpnia) Noc-
nym Turnieju Wędkarskim o Pu-
char Starosty Słubickiego!

Zmagania otworzył, życząc 
uczestnikom taaakiej ryby, czło-
nek zarządu powiatu Sebastian 
Łukaszewicz.

Rano, po zważeniu ryb i poczę-
stunku, przygotowanym przez nie-
ocenione mieszkanki Grzmiącej, 
nastąpiło podsumowanie zawo-

dów.
Puchary i nagrody wręczał staro-

sta Leszek Bajon, w towarzystwie 
prezesa PZW Koła nr 1 w Cybince 
Rafała Dziemidowicza i Sebastiana 
Łukaszewicza. A oto złota trójka:

Bezkonkurencyjną parą okazali 
się: Roman Malinowski i Andrzej 
Szlucha. Tuż za nimi uplasowali 
się: Andrzej Goryczko i Krzysztof 
Andruszkiewicz. Zaś trzecie miej-
sce na podium wywalczyli ojciec i 

syn: Robert Waszkiewicz i Robert 
Waszkiewicz junior.

W imieniu starosty raz jeszcze 
gratulujemy wszystkim zawod-
nikom! Więcej zdjęć z zawodów 
znajdziecie na naszym profilu na 
Facebooku.

Zawody wędkarskie dofinanso-
wano ze środków powiatu słubic-
kiego, w ramach otwartego kon-
kursu ofert na realizację zadań 
publicznych w 2019 roku. (red.)

Otrzymali je: Anna Kopko, na-
uczycielka języka angielskiego w 
Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego, Ewelina Marci-
niak, do niedawana wychowawca 
w internacie Specjalnego Ośrodka 

to, by namówić ich do aktywnego 
życia, by wyciągnąć ich z domu 
- mówili członkowie nowej rady, 
której kadencja potrwa 4 lata. Jej 
posiedzenia odbywać się będą raz 

na kwartał.
Gratulujemy wyboru i życzy-

my powodzenia oraz wytrwałości 
w pracy na rzecz osób niepełno-
sprawnych! (red.)

Szkolno - Wychowawczego, a od 
września nauczycielka nauczania 
początkowego w słubickiej "dwój-
ce" oraz Mariusz Bursztynowicz, 
wychowawca internatu Zespołu 
Szkół Technicznych.

- Ślubuję rzetelnie pełnić mą po-

winność nauczyciela, wychowawcy 
i opiekuna młodzieży - takimi sło-
wami rozpoczęli swoją przysięgę 
nowo mianowani nauczyciele.

Gratulujemy, życząc jednocze-
śnie wszystkiego co najlepsze w no-
wym roku szkolnym! (red.)
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Życzę wam nie tylko sukcesów sportowych, ale także wspaniałych wspomnień z tych zmagań 
- mówił 1 września w Górzycy starosta Leszek Bajon, witając uczestników Turnieju Tenisa 
Ziemnego o Puchar Starosty Słubickiego i ich rodziców.

Sportowe emocje, przyjazna atmosfera i wartościowe nagrody 
- tak było podczas turnieju golfowego o puchar starosty słu-
bickiego, który rozegrano 24 sierpnia na polu golfowym "Dę-
bowa Polana" w Słubicach.

- Brawo! Widać, że się solidnie przygotowaliście! - dało się słyszeć z widowni, która zachwy-
cona podziwiała uczestników kolejnej edycji konkursu "Talent show" w Powiatowym Ośrodku 
Wsparcia w Rzepinie.

Rakiety poszły w ruch! O puchar starosty trwała zacięta walka!

Kije, piłeczki i wielka pasja Pokazali, że naprawdę mają talent!

W tenisowe szranki stanęło kilku-
nastu młodych zawodników w pięciu 
kategoriach wiekowych. Miejsca na 
podium były uhonorowane puchara-
mi i dyplomami. Wszyscy zawodnicy 
otrzymali także nagrody rzeczowe, na 
które złożył się m.in. sprzęt sportowy.

A oto wyniki:
Dziewczęta do 18. roku życia:
1. Dominika Podhajecka
2. Wiktoria Podhajecka
3. Julia Stolarska

Chłopcy do 18. roku życia
1. Bartosz Żukliński
2. Ksawery Rupniak
3. Maciej Duszyński

Do 16. roku życia:
1. Dominika Podhajecka
2. Ignacy Duda
3. Hubert Kamiński

Do 12. roku życia:
1. Jacek Biernacki
2. Wiktor Łobaczewski
3. Jakub Duszyński

Do 9. roku życia:
1. Sergiusz Kunicki
2. Aleksandra Żak
3. Aleksander Łobaczewski
W imieniu starosty raz jeszcze gra-

Lejący się z nieba żar nie odstra-
szył ponad pięćdziesięciu zawod-
ników z obu stron Odry, którzy 
chwycili za kije. Gospodarzem i 
głównym organizatorem zmagań 
był Słubice Golf Club. Turniej miał 
charakter otwarty, a rozegrano go 
pod egidą Polskiego Związku Golfa.

- Pierwszorzędna organizacja i 
wspaniały klimat - oceniali późnym 
popołudniem zawodnicy, którzy 

I trudno odmówić racji publicz-
ności. W zmaganiach wzięło udział 
kilkunastu wychowanków Ośrodka, 
którzy śpiewali znane przeboje, a 
nawet deklamowali wiersze!

Burza oklasków towarzyszyła każ-

tulujemy wszystkim zawodnikom!
Tenisowe zmagania dofinansowa-

no z budżetu powiatu słubickiego, w 

ramach otwartego konkursu ofert na 
realizację zadań publicznych w 2019 
roku. (red.)

zziajani, ale szczęśliwi, wracali z 
pola.

Starosta Leszek Bajon objął tur-
niej patronatem i dofinansował go, 
a po podsumowaniu rywalizacji 
wręczał nagrody i puchary najlep-
szym.

Gratulujemy wszystkim zawod-
nikom i dziękujemy organizatorom 
oraz pozostałym sponsorom, słu-
bickim firmom: Computer BL i Ter-
rus. Do zobaczenia za rok! (red.)

demu występowi, dlatego nic dziw-
nego, że jury miało niemały problem 
z wyłonieniem trójki najlepszych.

Dla artystów nie mogło zabraknąć 
dyplomów oraz upominków.

- Konkurs zorganizowaliśmy już 
po raz czwarty To po to, by zapre-

zentować pasje i zdolności naszych 
podopiecznych - mówili wychowaw-
cy ośrodka.

I trzeba przyznać, że im się to 
udało. W imieniu starosty Lesz-
ka Bajona gratulujemy wszystkim 
uczestnikom! (red.)
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To tutaj załatwiane są wszystkie sprawy związane z powiatową oświatą, to tutaj prowadzony jest nadzór nad naszymi szkołami średnimi i placówkami eduka-
cyjnymi. To tutaj również wydaje się skierowania do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego, Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej oraz Młodzie-
żowego Ośrodka Socjoterapii. To oczywiście tylko część zadań Wydziału Oświaty starostwa, który przedstawiamy w tym numerze, w ramach naszego cyklu 
„Starostwo od kuchni”.

W tym wydziale znajdą pomoc nauczyciele, uczniowie i ich rodzice

- Do podstawowych zadań Wy-
działu Oświaty należy realizacja 
zadań w zakresie szkół i placówek 
oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest powiat słubicki – 
mówi nam Urszula Zakowicz, naczel-
nik wydziału. Podkreśla, że prowadzi 
się tu również sprawy związane z 
tworzeniem, likwidowaniem i prze-
kształcaniem jednostek oświato-
wych, opracowuje projekt planu sieci 
publicznych szkół i placówek, a także 
analizuje i opiniuje arkusze organi-
zacyjne szkół i placówek.

To w tym wydziale prowadzo-
na jest ewidencja szkół i placówek 
niepublicznych oraz planowane są 
dotacje dla szkół niepublicznych o 
uprawnieniach szkół publicznych. 
Wydział Oświaty prowadzi także 
sprawy dotyczące awansów zawodo-
wych i dokształcania nauczycieli czy 

organizuje konkursy na stanowiska 
dyrektorów szkół i placówek, włącza-
jąc to dalsze sprawy kadrowe.

Dyrektorzy szkół mogą zawsze li-
czyć na pomoc wydziału w zakresie 
spraw organizacyjnych i pracowni-
czych.

- Wydział prowadzi także sprawy 
w zakresie wczesnego wspomagania 
rozwoju dziecka oraz organizowa-
nia kształcenia specjalnego, wydaje 
również skierowania do Specjalnego 
Ośrodka Szkolno – Wychowawcze-
go, Młodzieżowego Ośrodka Socjo-
terapii oraz Poradni Psychologiczno 
- Pedagogicznej. Poza tym to stąd 
kieruje się uczniów do młodzieżo-
wych ośrodków wychowawczych 
oraz młodzieżowych ośrodków so-
cjoterapii – informuje U. Zakowicz.

Pracownicy wydziału mają sporo 
papierkowej roboty: przygotowują 
projekty uchwał w sprawach  doty-

Wydział Oświaty
ul. Piłsudskiego 20 (parter), pok. 1 i 2
Czynny:
poniedziałek od 8:00 do 16:00
wtorek – piątek od 7:30 do 15:30
tel. 95 759 20 60, 95 759 20 61
e-mail: u.zakowicz@powiatslubicki.pl

czących oświaty, sporządzają spra-
wozdania, analizy i informacje na 
potrzeby starosty, zarządu powiatu i 
Rady Powiatu, gromadzą i wprowa-
dzają dane do Systemu Informacji 
Oświatowej oraz, rzecz jasna, współ-
pracują z Lubuskim Kuratorem 
Oświaty.

Nie można zapomnieć o realizacji 
programów edukacyjnych oraz ob-
słudze administracyjnej projektów 
unijnych, których nasze szkoły reali-
zują coraz więcej. (red.)

To nie tylko miejsce, w którym osoby z niepełnosprawnością mogą uczyć się samodzielnego życia, ale także, jak podkreślają sami wychowankowie, ich drugi 
dom. Sprawia to ciepła atmosfera, którą można poczuć już po przekroczeniu progu placówki. To zasługa zarówno uczestników, jak i kadry wychowawczej.
Dziś, w naszym cyklu przedstawiającym powiatowe jednostki, Powiatowy Ośrodek Wsparcia w Rzepinie.

Tu przygotowują do samodzielnego życia w ciepłej, rodzinnej atmosferze

- Nasz ośrodek powstał w grudniu 
2011 roku, a jego działalność ukie-
runkowana jest przede wszystkim 
na jak największe usamodzielnienie 
się uczestników i naukę czynności 
samoobsługowych – mówi kierow-
nik POW Karolina Rudzińska.

Pani kierownik podkreśla, że 
Powiatowy Ośrodek Wsparcia w 
Rzepinie jest miejscem przeznaczo-
nym dla osób dorosłych z niepełno-
sprawnością intelektualną, chorych 
psychicznie bądź wykazujących 
inne przewlekłe zaburzenia czynno-
ści psychicznych.

- Ważne jest również zapewnienie 
podopiecznym oparcia społecznego, 
pozwalającego na zaspokojenie ich 
podstawowych potrzeb życiowych 
oraz usamodzielnienie i integrację 
społeczną. Uczą się tego sześć go-
dzin dziennie, pięć razy w tygodniu 
– dodaje K. Rudzińska.

Poprzez prowadzone treningi 
zachęca się uczestników do świa-
domej aktywności w życiu co-
dziennym. Wszelka działalność ma 
za zadanie zwiększenie sprawno-
ści intelektualnej osób biorących 
udział w zajęciach. A tych, trzeba 
przyznać, nie brakuje: są zajęcia 
plastyczne, kulturalno – oświatowe 
kulinarne oraz, rzecz jasna, rehabil-
litacyjno – sportowe. Nie brakuje 
wielu wycieczek – jednym z ostat-
nich celów podopiecznych ośrodka 
był Kraków.

Placówka nie posiada barier ar-

chitektonicznych, w związku z czym 
mogą być do niej przyjmowane oso-
by z niepełnosprawnością ruchową, 
w tym poruszające się na wózku in-
walidzkim. (red.)



8
OGŁOSZENIE

Wykaz wolnych powierzchni biurowych i magazynowych 
z przeznaczeniem do najmu / dzierżawy na terenie terminala

 w Świecku

1. Budynek Główny
parter:

-- pomieszczenie biurowe nr 19 pow. 18,80 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 110 pow. 28,10 m ²
-- pomieszczenie - box nr 8 pow. 15,00 m ²
-- pomieszczenie - box nr 9 pow. 15,00 m ²
-- pomieszczenie - box nr 10 pow. 15,00 m ²
-- pomieszczenie – box nr 11 pow. 15,00 m ²
-- pomieszczenie – box nr 12 pow. 15,00 m ²
-- sanitariat – pomieszczenia nr 54-55 pow. 33,10 m ²

 piwnica:
-- pomieszczenie magazynowe nr 1 pow. 72,20 m ²
-- pomieszczenie magazynowe nr 9 pow. 39,10 m ²
-- pomieszczenie magazynowe nr 10 pow. 26,80 m ²
-- pomieszczenie magazynowe nr 11 pow. 26,80 m ²
-- pomieszczenie magazynowe nr 12 pow. 15,20 m ²
-- pomieszczenie magazynowe nr 13 pow. 26,80 m ²
-- pomieszczenie magazynowe nr 42 pow. 94,80 m ²

2. Budynek nr 2:
parter:

-- pomieszczenie biurowe  nr 1/1 pow. 16,10 m ²

I piętro:
-- pomieszczenie biurowe nr 2/1 pow. 16,10 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 2/9,2/10 pow. 22,80 m ²
-- pomieszczeniem biurowe 2/7 pow. 7,90 m ²
-- pomieszczenie biurowe 2/8 pow. 7,80 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 2/15 pow. 33,50 m ²

3. Budynek nr 3:
parter:

-- pomieszczenie biurowe nr 1/2 pow. 15,99 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 1/4 pow. 23,26 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 1/6 pow. 16,80 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 1/9 pow. 17,56 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 1/10 pow. 11,52 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 1/11 pow. 23,26 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 1/13 pow. 15,99 m ²

I piętro:
-- pomieszczenie biurowe nr 2/1 pow. 23,26 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 2/2 pow. 11,52 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 2/3 pow. 17,56 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 2/4 pow. 17,56 m ²
-- pomieszczenie archiwum nr 2/5 pow. 11,52 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 2/6 pow. 23,26 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 2/1 pow. 23,26 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 2/8 pow. 15,99 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 2/13 pow. 16,17 m ²
-- pomieszczenie biurowe nr 2/14 pow. 15,99 m ²

Rampa niezabudowana nr 1/18 pow. 1 542,13 m ²

4. Budynek nr 4 całość pow. 469,78 m ²

5. Budynek nr 14 całość pow. 78,80 m ²

6. Budynek nr 33:
-- pomieszczenie biurowe nr 05 pow. 12,64 m ²

Aktualnie obowiązujące stawki czynszu za 1 m ² powierzchni:
-- pomieszczenia biurowe w budynku głównym – 36,61 zł netto,
-- pomieszczenia biurowe w budynkach ościennych i boksach – 31,38 

zł netto,
-- pomieszczenia magazynowe – 17,78 zł netto

Sporządziła: Jolanta Hanuszczak

 Dane kontaktowe:
Biuro Administrowania Terminalem w Świecku
69-100 Słubice, Świecko  37
Budynek nr 16
tel. 95 7585620, 95 7585711
e-mail: j.hanuszczak@powiatslubicki.pl

OGŁOSZENIE

PUNKTY NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ
W POWIECIE SŁUBICKIM 

I. Budynek, w którym znajduje się Wydział Komunikacji i 
Dróg starostwa

(pokój nr 1)
ul. Piłsudskiego 19, 69-100 Słubice

• poniedziałki od godz. 12:00 do godz. 16:00;
• wtorki od godz. 8:00 do godz. 12:00;
• środy od godz. 8:00 do godz. 12:00;

• czwartki od godz. 11:30 do godz. 15:30;
• piątki od godz. 8:00 do godz. 12:00;

II. Miejski Dom Kultury w Rzepinie
(świetlica nr 2)

ul. Słubicka 3, 69-110 Rzepin
• poniedziałki od godz. 08:00 do godz. 12:00;

• wtorki od godz. 15:00 do godz. 19:00;
• środa od godz. 15:00 do godz. 19:00;

• czwartek od godz. 08:00 do godz. 12:00;
• piątek od godz. 8:00 do godz. 12:00;

Wizytę w obu punktach nieodpłatnej pomocy prawnej nale-
ży umówić telefonicznie pod numerem tel. +48  95 759 20 29 
w godzinach pracy Starostwa Powiatowego w Słubicach (pon. 

8-16, wt.-pt. 7.30 – 15.30).

Nieodpłatna pomoc prawna  jest udzielana każdemu, kto 
złoży oświadczenie, że nie jest w stanie zapłacić za poradę 

prawną.

OGŁOSZENIE
Zarząd Powiatu Słubickiego informuje o rozpoczęciu prac nad pro-

jektem budżetu na rok 2020.

Podmioty wnioskujące o przyznanie środków publicznych z budżetu 
na realizację wyodrębnionego zadania, radni, komisje oraz kluby rad-
nych mogą w terminie do 30 września 2019 r. składać uzasadnione 
wnioski do projektu budżetu.

OGŁOSZENIE
Poradnia Psychologiczno – Pe-
dagogiczna w Słubicach zatrudni 
pracowników pedagogicznych z 
wykształceniem wyższym:
•	 mgr pedagogiki specjalnej - 

logopeda
•	 mgr pedagogiki wczesnosz-

kolnej,
•	 specjalista Wczesnego Wspo-

magania Rozwoju Dziecka,
•	 specjalista logopedii.

Mile widziana znajomość dia-
gnozy funkcjonalnej PEP-R.

Kontakt:
Poradnia Psychologiczno - Peda-
gogiczna 
ul. Sienkiewicza 28
69-100 Słubice
tel. 95 758 22 99

Osoba do kontaktu: 
Marzena Kwiek, dyrektor

OGŁOSZENIE
W siedzibie Starostwa Powiato-
wego w Słubicach na okres 21 dni 
wywieszono wykaz nieruchomo-
ści Skarbu Państwa położonych 
w Świecku, oznaczonych dz. nr 
12/5 przeznaczonych do dzierża-
wy na okres do 3 lat, z przezna-
czeniem na posadowienie ba-
nerów reklamowych instytucji, 
urzędów oraz podmiotów gospo-
darczych działających na terenie 
terminala w Świecku. 

Wykaz wywieszono 9.09.2019r

Wydawane i redagowane
przez Starostwo Powiatowe w Słubicach
Redaktor naczelny: Wojciech Obremski

ul. Piłsudskiego 20, 69-100 Słubice
tel./fax: 95 759 20 10/11

e-mail: sekretariat@powiatslubicki.pl
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OGŁOSZENIE

Zarząd Powiatu Słubickiego
ogłasza

ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 
stanowiącej własność Powiatu Słubickiego

Do ceny nieruchomości doliczony zostanie podatek VAT, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami na dzień sprzedaży.

Nieruchomość zabudowanej, wyszczególniona w tabeli jest położona przy ul. Narutowicza i ul. Łokietka, obręb 
1 Słubice. Nieruchomość składa się z niezabudowanej działki ewidencyjnej oznaczonej nr 1397 o powierzchni 
0,2170 ha oraz działki oznaczonej numerem 1398, o powierzchni 0,0620 ha, zabudowanej budynkiem gospodar-
czym o funkcji usługowej, ujawnionej w księdze wieczystej GW1S/00019146/6, prowadzonej przez Sąd Rejono-
wy w Słubicach.

Przetarg odbędzie się 7 listopada 2019 r. o godz. 1200 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego przy ul. 
Piłsudskiego 20 w Słubicach. 

Dodatkowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu oraz warunkach przetargu udziela-
ją pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Słubicach, pokój nr 202, 201 
lub pod nr tel.: 95-759 2039, 95-759 2040.

Słubice, dnia 2019-08-28

 

 

Lp. Położenie 
nieruchomości 

Działka 
numer 

Powierzchnia 
[ha] Nr KW 

Cena 
 Wywoławcza 

 [zł] 

Wadium 
[zł] 

1. Słubice 1397 
1398 

0,2170 
0,0620 GW1S/00019146/6 1.093.000,00 110.000,00 

 


